

## چکیده پژوهش

=====

این پژوهش به روش پیمایشی - توصیفی به بررسی وضعیت و عناوین مشترک کتابها و نشریه های انگلیسی کتابخانه های دانشکده های پرستاری و مامایی دانشگاه های علوم پزشکی ایران، تهران، شهید بهشتی می پردازد .

گردآوری این مجموعه با مراجعه مستقیم به سه کتابخانه دانشکده های پرستاری و مامایی سه دانشگاه علوم پزشکی ایران ، دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی فراهم آمده است. این اطلاعات با توجه به اصول کتابشناسی کتابها از رف برگر ( shelf list ) و نشریه های انگلیسی نیز از القابای عنوان کارت کاردکس بدست آمد . کتابهای انگلیسی در ۲۸ موضوع از روانشناسی ( رده BF ) تا پرستاری ( رده WY ) بالیست کتابهای هسته ، مطابقت داده شد . (لیست هسته از پننج لیست کتابهای معرفی شده انگلیسی پرستاری متشکل از ۶۰۷ عنوان کتاب گرد آوری شده است) .

نتایج حاصله نشان میدهد که کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران ۱۴/۸ % از کتابهای هسته / کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۱۱/۷ % از کتابهای هسته و کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی ایران ۶/۸ % از کتابهای هسته را دارند که به این ترتیب کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی تهران بیشترین تعداد عناوین مشترک با کتابهای هسته را دارا می باشد .

تعداد ۱۷ عنوان از کتابهای خاص رشته پرستاری درسه کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی ایران، تهران، شهید بهشتی با هسته مشترک هستند. ۲۳ عنوان بین کتابخانه‌های ایران و تهران و هسته مشترک ۲۵ عنوان بین کتابخانه‌های ایران و شهید بهشتی و هسته مشترک اند. نشریه‌های انگلیسی سه کتابخانه مورد بررسی نیز با عناوین نشریه‌های نمایه نامه‌های پرستاری *INI* و *Cinahl* مطابقت داده شد. نتایج بدست آمده نشان میدهد که ۶۲/۶٪ از نشریه‌های کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۵۵/۶٪ از نشریه‌های کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران و ۴۴/۴٪ از عناوین نشریه‌های کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی ایران با نمایه نامه *INI* اشتراک دارند، که از این تعداد ۶/۴٪ از نشریه‌های سه کتابخانه با *INI* مشترک هستند. میزان اشتراک با نمایه نامه *Cinahl* ۶۶/۷٪ در کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران ۵۱/۹٪ در کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی ایران و ۶۴/۵٪ در کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تعیین شده است که سه کتابخانه مورد بررسی ۵/۱٪ از عناوین نشریه‌های نمایه نامه *Cinahl* را دارند.